PORTARIA Nº 178/GP/2021                                                                Em 31 de Agosto de 2021.

Concede autorização de baixa de bens móveis
inservíveis de órgãos da administração pública do
município de Pontal do Araguaia-MT e dá outras
providências.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, considerando o Parecer da
Unidade de Controle Interno nº 029/2021 e Parecer Jurídico nº 001/2021 constantes
do Processo nº 001/2021 de baixa de bens móveis inservíveis irrecuperáveis para fins
de doação, em atendimento ao que dispõe o Art. 17, inciso II, alínea “a”, da Lei
8.666/1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder autorização de baixa de bens móveis inservíveis de
órgãos da administração pública do município de Pontal do Araguaia-MT, abaixo
especificados, conforme Processo nº 001/2021 de Baixa de Bens.

Patrimônio Descrição
1295 Caminhão/ Chevrolet
3073 VW/Gol - placa JYF9269
1999 Ônibus placa BXA1357
4783 Fiat/Uno - placa MAR8050
4785 VW/Polo, placa JTY0978
4786 Ford/Fiesta
4788 Ford/Verona, placa AJA1995
6202 Trator de pneu, Valmet
5698 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5699 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5700 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5701 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5702 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5703 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5704 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5706 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5707 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
5708 Banco retangular MDF refeitório, 3 A 5 anos
4102 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4103 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4104 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4105 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4106 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4107 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares
4109 Mesa para refeitório com banquetas recolhíveis e com 6 lugares

19 Cadeira estofada fixa
27 Cadeira estofada fixa

189 Cadeira fixa napa
207 Cadeira estofada giratória
734 Cadeira fixa palhinha

1145 Cadeira almofadada
1190 Cadeira fixa napa preta
1745 Cadeira giratória
1790 Mesa c/ 02 gavetas, cinza
1315 Cadeira almofadada fixa
1817 Cadeira escolar
2407 Cadeira fixa
3167 Suporte de ferro p/ Tv e vídeo
4715 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4716 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4717 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4718 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4719 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4720 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4721 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4722 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4723 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4724 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4725 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4726 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4727 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4728 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4735 Conjunto adulto com cadeira em imbuia e mesa modelo V
4286 Cadeira em imbuia
5176 Cadeira giratória ex preta
5639 Cadeira com braço rodinhas e alt. Regulável
5654 Cadeira estofada com reg.com braços na cor azul
5656 Cadeira estofada com reg.com braços na cor azul
5669 Cadeira sem braço secretaria az base quadrada
5672 Cadeira sem braço secretaria az base quadrada

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Pontal do Araguaia, 31 de Agosto de 2021.

              ADELCINO FRANCISCO LOPO
                          Prefeito Municipal

		2021-08-31T11:27:56-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153